
BOLETÍN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD Y SERVICIOS 

DE SALUD DE SINALOA

CULIACÁN, SINALOA. 29 DE OCTUBRE 2022 BLANCO

SÁBADO 29/OCTUBRE/2022 NEGRO



ACTUALIZACIÓN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD SINALOA
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA 

DÍA 975 DESDE EL PRIMER CASO DETECTADO

178,978

SÁBADO 29/OCTUBRE/2022 NEGRO

AL 29/OCTUBRE/2022 GUINDA



CASOS TOTALES EN SINALOA 

TOTAL DEFUNCIONES

PACIENTES ACTIVOS

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

178,978

10,026

10,026

68

68

182,804

DISPONIBILIDAD DE CAMAS

99%



1.- CASOS NUEVOS: 

CASOS NUEVOS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

AL 29/OCTUBRE/2022 GUINDA

975 NEGRO

44 0

55 0

44 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1 0

0 0

10 0

0 0

0 0

39 0

0 0

0 0

0 0

1 0

0 0

0 00 0

50 0
0 0

10 0
0 0

0 00 0

0 00 0

0 0
0 0

0 0
0 0

0 0



2.- DEFUNCIONES NUEVAS: 
TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

MUNICIPIO
DEFUNCIONES 

NUEVAS
DESCRIPCIÓN

TOTAL Orden por edad **



3.-ALTAS 

TOTAL
ALTAS NUEVAS REGISTRADAS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL ALTAS NUEVAS ALTAS

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

2 8

0 0

0 1

0 3

0 3

0 0

0 0

1 1

1 1

0 0

0 0

2 0

2 0

0 0

0 0

42 39

0 1

1 0

0 0

0 0

0 13

0 0

53 68

47 41

47 41

AL 29/OCTUBRE/2022 GUINDA

975 NEGRO

0 0

48 660 0

0 13
1 0

0 00 0

0 00 0

0 00 0

0 1

182,804



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALÁELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

ACTIVOS POR MUNICIPIO

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

13 26,449

0 2,002

8 29,032

0 473
3 15,969

0 1,190

1 5,194

0 566

0 4,154

0 959

1 3,213

3 15,969

0 959

39 84,483

0 794

0 4,154

0 1,190

1 1,502

1 1,502

0 794

0 2,002

66 180,608

0 2,428

13 26,449

0 566

0 1,546
0 1,546

0 358

0 358

0 296

0 473

1 3,213

0 296

0 2,428

41 86,679

68 182,804

41 86,679



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

ALTAS POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

29,032 1,728

473 49
473 49

3,213 287

3,213 287

15,969 1,066

15,969 1,066

1,190 154

1,190 154

1,502 171

1,502 171

794 110

794 110

4,154 288

4,154 288

959 40

959 40

84,483 3,571

5,194 352

566 15

566 15

1,546 68

1,546 68

358 31

358 31

296 48
296 48

2,428 159

2,428 159

26,449 1,665
26,449 1,665

2,002 114

2,002 114

180,608 9,916

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

86,679 3,682

182,804



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

DEFUNCIONES POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

1,728 127

49 1
49 1

287 3

287 3

1,066 35

1,066 35

154 4

154 4

171 1

171 1

110 3

110 3

288 1

288 1

40 1

40 1

3,571 215

352 7

15 1

15 1

68 0

68 0

31 1

31 1

48 1

48 1

159 6

159 6

1,665 495

1,665 495

114 5

114 5

9,916 907

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

10,026 971

3,682 279

3,682 279



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

SOSPECHOSOS POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

127

1

1

3

3

35

35

4

4

1

1

3

3

1

1

1

1

215

7

1

1

0

0

1

1

1

1

6

6

495
495

5

5

907

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

971

279

279


